Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» августа 2018 года                                                                                       № 434-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 25.05.2015г. №313-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы»

В целях реализации положения п. 6 ст. 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", руководствуясь Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы», в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2877 «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Законом Красноярского края от 30.11.2017 № 4-1165 «О внесении изменений в закон края «О защите прав ребенка», Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 25.05.2015г. №313-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Ермаковского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» следующие изменения:
1.1. В п.2 приложения №1 «где обеспечение горячим завтраком на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 26 рублей 79 копеек, на одного обучающегося в возрасте от 12 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 30 рублей 41 копейка; обеспечение горячим обедом на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 40 рублей 17 копеек, на одного обучающегося в возрасте от 12 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 45 рублей 61 копейка.» заменить словами «где обеспечение горячим завтраком на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 43 рубля 44 копейки, на одного обучающегося в возрасте от 12 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 50 рублей 51 копейка; обеспечение горячим обедом на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 65 рублей 17 копеек, на одного обучающегося в возрасте от 12 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день- 75 рублей 75 копеек.».
1.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Информация о пособии на питание детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ермаковского района, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2018 г.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский